



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XVIII 2010 NR 4 (561)

24 stycznia 2010
III NIEDZIELA ZWYKŁA
rok C

Ne 8, 1-4a.5-6.8-10

Czytanie Prawa Bożego.

1 Kor 12, 12-30

Mistyczne ciało Chrystusa.

Łk 1, 1-4; 4, 14-21

Słowa Pisma spełniły się na Chrystusie.

Komentarz do Ewangelii

Czytanie z Księgi Nehemiasza dotyczy wydarzeń z 445 r. przed Chrystusem. Żydzi wrócili z wygnania i rozpoczynają organizowanie życia. Odbudowują mury Jerozolimy, sporządzają spis ludności. Centralnym jednak aktem jest publiczne odczytanie Prawa.

Lud słuchał od rana do południa. Słuchał z szacunkiem, stojąc. Jest to postawa gotowości na przyjęcie i wykonanie słowa Bożego. Słuchał z radością, o czym świadczą łzy szczęścia. Po długich latach znów mogli być razem i budować życie w oparciu o Boże Prawo. Żydzi wiedzieli, że trzeba je znać, bo tylko wtedy można je kochać. Jeśli się kogoś nie zna, to nie można go kochać. Jeżeli zaś ktoś kocha Prawo, to łatwiej dochowa wierności i wytrwale będzie go bronił.

Sami Izraelici prosili Ezdrasza, by ich pouczył i wyjaśnił im Prawo Boże. Kto nie zrozumie tej postawy Żydów wobec Bożego Prawa, ten nie zrozumie nic ani ze Starego, ani Nowego Testamentu. Nie pojmie również postawy Kościoła, który jest kontynuatorem dziejów Narodu Wybranego. Kościół obecnie jest głównym obrońcą Bożego Prawa na ziemi. Wspominam o tym dlatego, że jedną z głównych słabości chrześcijaństwa naszych czasów jest brak znajomości Prawa Bożego. Uczestniczyłem w cyklu dyskusji nad Dekalogiem. Obecni raz po raz odkrywali ze zdumieniem ogrom bogactwa, który kryje się za prostymi nakazami: Pamiętaj, abyś dzień święty święcił; Czcij ojca i matkę swoją; Nie zabijaj... Przyznawali z zaniemowieniem, że dopiero dziś, dopiero teraz, dostrzegają

W dzisiejszym wydaniu:

- W naszym przedszkolu
- Jednodniowy burmistrz

miłość Bożą ukrytą w Jego przykazaniach. Teraz już widzą, że zachowanie ich jest nakazem mądrości. Raz po raz odzywały się głosy: Teraz wiem, o jaką wartość idzie, teraz potrafię jej bronić, nie będę milczał. Dotąd nie miałem odwagi, by zabrać głos na te tematy. Teraz będę mówił. Podobnie jest z zachowaniem prawa Ewangelii. Jej wymagania są szokujące: miłość nieprzyjaciół, umiłowanie ubóstwa, umiłowanie ewangelicznej wolności i prawdy, przykazanie nowe, miłość pełna poświęcenia, której miarą jest Chrystus. Kto dziś zna prawo Chrystusa? Kto je miłuje? Kto zachowuje? Niewielu jest takich ludzi. Ale czy w tej sytuacji należy się dziwić, że najprostszy i najbardziej prymitywny atak na naukę Ewangelii zamyka współczesnym chrześcijanom usta? Jeśli się nie zna ewangelicznego prawa, to nie można go kochać, a jeśli się nie kocha, to ani nie potrafimy według niego żyć, ani go bronić.

Ta nasza znajomość Prawa dotyczy również prawodawstwa państwowego, zwłaszcza naszej Konstytucji. Jest to piękna karta narodu. Każdy prawdziwy Polak winien ją znać i bronić. Ona stoi na straży dobra narodu. Każdy, kto łamie jej przepisy, staje się wrogiem narodu. To prawo trzeba znać. Wspominam o trzech podstawowych prawach: prawie natury, ujętym w Dekalogu; prawie Chrystusa, zawartym w Ewangelii i prawie narodu określonym przez Konstytucję ponieważ o wielkości człowieka świadczy znajomość tych praw, ich umiłowanie i gotowość obrony. Czynią to w Kościele święci, a w Ojczyźnie prawdziwi patrioci. Chrześcijanin nie może dobrze spełniać zadań wyznaczonych mu na ziemi, jeśli nie zna i nie kocha obowiązującego prawa.

”

Słowa Twe, Panie, są duchem i życiem”

Spotkanie informacyjne w przedszkolu

W dniu 14 stycznia odbyło się spotkanie informacyjne dla rodziców w przedszkolu w Polanie.

Z dniem 31.12.2009 zakończyła się realizacja projektu pn.: „Małe Przedszkole- wielka sprawa” ale od 1 stycznia 2010 do 30 czerwca 2012 gmina Czarna realizuje kolejny projekt finansowany z pieniędzy unijnych „Małe Przedszkole w Polanie- szansą na harmonijny rozwój dzieci”.



Do 13 stycznia trwała rekrutacja a 14 stycznia odbyło się spotkanie na którym rodzice dowiedzieli się nieco więcej o nowym projekcie. Na spotkaniu była obecna dyrektorka szkoły podstawowej w Czarnej pani Anna Łusyganicz, która w myśl nowych przepisów będzie

sprawowała nadzór pedagogiczny w naszym przedszkolu.

Mamy więcej dzieci- zapisanych jest 10 przedszkolaków, w tym trójka nowych dzieci, które nie chodziły jeszcze do przedszkola. Wszystkie miejsca są na dzień dzisiejszy zajęte, ale na początku każdego roku przedszkolnego będzie przeprowadzona dodatkowa rekrutacja dzięki której będzie można zapisać dzieci w miarę wolnych miejsc.

Prócz zajęć z panią Basią Michno i języka angielskiego z panem Radkiem Paślawskim w nowym projekcie dochodzą zajęcia rytmiczne z elementami tańca z panią Dominiką Podstawską oraz zajęcia teatralne z panią Anną Stępniewską. Będzie także więcej spotkań z logopedą i psychologiem. Dla rodziców także zaplanowane są warsztaty z tymi specjalistami. Ponadto logopeda oraz psycholog na początku i końcu każdego roku przedszkolnego przeprowadzą badania przesiewowe dzieci.



Do przedszkola zostaną zakupione nowe pomoce dydaktyczne oraz książki dla dzieci.

Zajęcia będą się odbywały codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 8- 12 z przerwą wakacyjną w sierpniu każdego roku.

Karolina Smoleńska
Koordynator przedszkola



Jednodniowy burmistrz Ustrzyk Dolnych

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Ustrzykach Dolnych po raz kolejny.

Jedną z nagród, którą można było wylicytować było objęcie stanowiska burmistrza na jeden dzień. Na pomysł takiej wspaniałej nagrody wpadł burmistrz Ustrzyk Dolnych Henryk Sułuja. Podarował dzień

swojego urzędowania oraz osobiste pióro na rzecz potrzebujących dzieciaków.

Zwycięzcą okazał się Bogusław Pleskacz, przedsiębiorca, prezes Biura Podróży „Grupa Eko-Karpaty”.

18 stycznia stawił się w Urzędzie Miejskim punktualnie o 7.30 gotowy do pracy.

Burmistrz Sułuja odstąpił mu swój gabinet i mimo całego zamieszania przyjmował petentów.

„Jednodniowy Burmistrz” Bogusław Pleskacz przyjmował także, ale swoich gości.



Pomagała mu w tym jego asystentka Karolina Smoleńska. Cały niemalże czas towarzyszył także burmistrzowi sekretarz Jan Buczek. Jednodniowy burmistrz zwołał naradę kierowników wszystkich wydziałów aby dowiedzieć się czegoś więcej na temat ich pracy oraz przekazać parę uwag z punktu widzenia mieszkańca Ustrzyk Dolnych, przedsiębiorcy oraz opinii zbieranych od turystów.

Sporo mówiono o wizerunku miasta, jego rozwoju i perspektywach. Okazało się, że trochę problemów sprawiają parkingi. Poruszano wiele ważnych i istotnych kwestii. Dobrze, że urzędnicy mogli spojrzeć na pewne sprawy z innej perspektywy.



Po naradzie „Jednodniowego Burmistrza” odwiedził Bruno Vastmans uczestniczący razem z Bogusławem Pleskaczem i Karoliną Smoleńską w V edycji programu Liderzy PAWF (Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności).

Wszyscy oni spotkali się także z Burmistrzem Henrykiem Sułują. Na zakończenie tego spotkania Burmistrz Sułuja podarował im przepiękne albumy „Ustrzyki Dolne”. Jednodniowy Burmistrz otrzymał ponadto obiecane burmistrzowskie pióro. Potem jednodniowego burmistrza odwiedziło jeszcze kilku gości z gratulacjami.

Razem z sekretarzem pojechał też na spotkanie z kierownikiem pływalni „Delfin”. Na zakończenie gdy emocje już trochę opadły był czas na rozmowę i podsumowanie tego dnia przez burmistrza, wiceburmistrza, jednodniowego burmistrza i jego asystentki. Zwycięzca licytacji WOŚP mógł się przekonać na własnej skórze, że praca burmistrza nie jest



wcale taka lekka, łatwa i przyjemna jak to się niektórym wydaje. I jak to często bywa w Urzędzie wszyscy wyszli już po godzinach urzędowania bo tak jak mówił Burmistrz Henryk Sułuja jego praca, jak i jego zastępcy nigdy nie kończy się wraz z zamknięciem Urzędu. „Jednodniowy Burmistrz” Bogusław Pleskacz podarował kierownikom wydziałów, burmistrzowi, jego zastępcy, sekretarzowi oraz sekretarce pamiątkowe dyplomy dziękując za miłą i owocną współpracę.

Burmistrzowi można pogratulować pomysłu nagrody mając nadzieję że w kolejnych latach również w tak piękny sposób wesprze ten szczytny cel.

eska

Ciasteczka Betlejmskie

Ciasto

Składniki:

- 50 dag. mąki pszennej
- 25 dag. masła
- 3 łyżki cukru pudru
- 4 żółtka
- ¼ szklanki kwaśnej śmietany
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia
- Cukier wanilinowy

Wykonanie:

Z podanych składników zagnieść kruche ciasto. Schłodzić w lodówce.

Pianka

Składniki:

- 2 białka
- 1 szklanka cukru kryształ

Wykonanie:

Ubić białka z cukrem na pianę.

Dodatki:

- Orzechy mielone
- Wiórki kokosowe

Schłodzone ciasto rozwałkować na grubość ok. 1 cm.

Wykrawać foremką ciasteczka, wierzch każdego posmarować pianką, posypać orzechami lub wiórkami kokosowymi i upiec.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III NIEDZIELA ZWYKŁA



1. W trzecią niedzielę zwykłą rozpoczęliśmy lekturę Ewangelii według świętego Łukasza, która będzie nam towarzyszyła przez niemal cały rok.
2. Jutro, w święto nawrócenia świętego Pawła, zakończy się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Tak bardzo upragniona przez Jezusa jedność została niszczone przez ludzką pychę i jest zgorszeniem dla świata, dlatego nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej przywrócenia. W tej intencji ofiarujemy nasze modlitwy i cierpienia.
3. We wtorek 26 stycznia będziemy obchodzić Dzień Islamu. Prośmy o światło Ducha Świętego, byśmy potrafili patrzeć na siebie z miłością i zrozumieniem, przez pamięć o naszym wspólnym ojcu wiary – Abrahamie.

Przyjrzyjmy się także postaciom, które liturgia wspomni w najbliższym tygodniu:

- we wtorek, 26 stycznia – świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa, uczniów i współpracowników świętego Pawła, który skierował do nich listy zawierające ważne polecenia zarówno dla pasterzy, jak i wiernych;
- w środę, 27 stycznia, błogosławionego Jerzego Matulewicza, odnowiciela zakonu marianów i biskupa wileńskiego. Jego beatyfikacja odbyła się w Watykanie podczas obchodów 600-lecia chrztu Litwy. Prośmy go, by przyczynił się do budowania jak najlepszych relacji między Polską i Litwą;
- w czwartek, 28 stycznia – świętego Tomasza z Akwinu, Doktora Kościoła i jednego najwybitniejszych filozofów w dziejach kultury europejskiej. Jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią ważną inspirację dla nauczania Kościoła.

Za sprzątnięcie Kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Panią; Zatwarnickiej Teresie i Zatwarnickiej Anieli. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie; Kania Monikę i Farań Marie.

Intencje mszalne

- Niedziela (24.01.)
godz 8 00 - w intencji parafian
godz. 11 00 -
Niedziela (31.01.2010)
godz 800 - w intencji parafian
godz. 1100 - + Zofia Lupa



W najbliższym tygodniu imieniny obchodzi:
Miłosz Smoleński
Solenizanta zapraszamy na mszę św. w piątek o godz. 16.00

Gazetkę redaguje zespół:

ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Oprawa graficzna: ks. Tadeusz Goryczka